
  Rapport från vår resa till Kabondo dec 2024-jan 2025 
 

Margareta: På Luciadagen gav jag mig iväg från ett kallt och mörkt Sverige och efter ca 24 timmars resa 

landade  jag i Nairobi, där det var varmt och soligt. Efter ett dygn fortsatte resan med buss till 

Kabondo, 8 timmar och mycket varmt. Skönt att komma fram och installera sig hos Felix och Vicky. 

Vårt vattenprojekt tuffar på och mitt första möte var med Victor, som har skött den ekonomiska 

redovisningen för våra senaste projekt. Vi bokade in ett möte med Hill Start Self Help Group, som är 

vår lokala samarbetspartner. Felix är ordförande. 

Mötet hölls i Felix nybyggda hönshus, eftersom det började regna just när vi samlades ute under ett 

träd.  Deras kontor, en ombyggd fraktcontainer, har invaderats av bin och var inte så inbjudande den 

här dagen. Hönorna hade ännu inte flyttat in, så hönshuset fungerade bra, åtminstone tills skyfallet 

mot plåttaket dränkte alla andra ljud. Mötet ajournerades en halvtimme.  

Jag fick redogöra för FoK:s syn på vattenprojektet. Den infrastruktur som vi har finansierat vill vi nu 

lämna över till Hill Start. På plats finns:  

- en borrad brunn, 130 m djup, som enligt provpumpning ger 4 m³ per timme; 

- solpaneler + transformator; 

- en murad transformatorkur. Dit finns även ledningar för 3-fas ström monterade, men ännu inte    

 anslutna till elnätet; 

- 2 st plasttankar à 10 m³,monterade på ställningar ca 250 m från brunnen och ca   m högre upp. 

- rördragning  från brunn till cisternerna och därifrån 3 huvudledningar för distribution av vattnet; 

- 20 vattenmätare, installerade hos de kunder som har bekostat egna ledningar till sina hem. 

FoK har dessutom betalat för alla tillstånd och licenser som krävs för att få borra en brunn och sedan 

distribuera vattnet till kringboende. 

Vi har också betalat för kontorskostnader, resor, bankkostnader och tidvis arvoden till Felix och Victor 

för den tid de lagt ner på projektet. 

Jag förklarade  för Hill Start att de nu måste se till att de som använder vattnet betalar de 

överenskomna avgifterna: 

Anslutningsavgift: 1250 kshs 

Avgift per 20-liters dunk: 2,5 kshs 

Avgift per m³ till egen tank: 50 kshs 



Hill Start har valt en vattenkommitté på 10 personer som ska ansvara för projektet i framtiden. För att 

bygga upp vattenkommitténs kapacitet bekostade FoK en 5-dagars utbildning med tyngdpunkt på 

ekonomin. Kursledare var Levi Juma, som tidigare hade hållit ett par utbildningar inom ramen för vårt 

senaste ForumCiv-projekt. Hans rapport bifogas. 

Jag deltog i kursen  vid några tillfällen, men merparten av undervisningen och diskussionerna 

försiggick på lokalspråket (Luo). Jag är övertygad om att vattenkommitténs medlemmar nu inser att de 

måste driva vattenprojektet som ett företag, försöka få fler kunder och sätta undan pengar för 

framtida kostnader för reparation och underhåll. 

Vattnet, som vid provpumpningen var klart och utan anmärkning, har på senare tid varit 

brunfärgat,men fortfarande utan fasta partiklar. Jag gav vattenkommittén i uppdrag att kontakta 

firman som borrade brunnen för att få reda på vad som behöver åtgärdas. Den kostnaden får FoK stå 

för. Det kan nog också uppstå andra kostnader som Hill Start inte mäktar med och där vi behöver 

lämna fortsatt stöd, men jag klargjorde att huvudinriktningen måste vara att vattenprojektet nu blir 

självbärande.  

Sedan jag lämnade Kabondo har ytterligare 3 kunder tillkommit, en av dem är St Christine-skolan. 

Hill Start ska också fortsätta att söka efter möjligheter att få teknisk och/eller ekonomisk hjälp från de 

olika kenyanska vattenmyndigheterna. Deras hemsidor utlovar hjälp och stöd till lokala vattenprojekt 

som vårt. Men i verkligheten har det visat sig svårt att nå fram till de rätta personerna i den snåriga 

byråkratin. Denna fråga var en av huvudpunkterna i vårt senaste ForumCiv-projekt, men även då 

uteblev framgången när det gällde att få kontakt med makthavare på olika nivåer. 

Jag hoppas att FoK:s medlemmar är villiga att stötta vår samarbetspartner i Kabondo ytterligare ett 

par år. Förutom vattenprojektet finns det flera angelägna frågor där vi kan göra skillnad , t.ex. sanitets- 

och hälsofrågor, en samlingsplats under tak för bysammankomster.  Vi i styrelsen vill gärna veta vad ni 

tycker att vi ska satsa på när vattenprojektet är i hamn.  I april blir det årsmöte, kallelse kommer i 

mars. 

 

10 januari anlände även jag, Ingrid, till byn. Enda regnskuren under mina nästan 3 veckor i Kenya kom 

just när jag steg av bussen i Kodada. Det var sista utbildningsdagen för vattenkommittén. Under 

middagen berättade både Felix och Alex att de lärt sig mycket under kursen. 
 

Jag hade möte med House of Rescue, som sköter de 12 stipendiater vi har i år. Deras engagemang för 

att dessa elever ska lyckas är storartat, trots tuffa utmaningar. 
 

Vi hade också träff med Philgona, som på ett mycket engagerat sätt sköter Maktaba Ndogo, de små 

biblioteken som roterar mellan skolorna och bekostas av Bokhjälpen. 



Vi fick också några trevliga timmar på St Christine School, där vi alltid känner oss välkomna. 
Tiden går fort och 24 januari lämnade Margareta och jag Kodada med buss till Nairobi , Vi räknar alltid 

med att komma tillbaka och lämnar kvar väskor hos Felix och Vicky med  ”bra-att-ha-grejer” för nästa 

tripp. 

Margareta och Ingrid                                                                                                    

 

      

Solpanelerna tvättas    Transformatorhuset med ställningen för solpanelerna     

                                                                           

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 Alla deltagare fick ett kursintyg 
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